
 

OBOROVÉ DNY 2021 
 

Z JAKÝCH TÉMAT VYBÍRÁME LETOS?  

ČTI A PŘEMÝŠLEJ, KAM SE PŘIHLÁSÍŠ… 

 

PŘIHLÁŠENÍ SPUSTÍME V PONDĚLÍ 8. LISTOPADU V 18.00. 

  

ODKAZ NA PŘIHLÁŠENÍ OBDRŽÍTE DO EDOOKITU. 

 

NEBOJTE SE POBAVIT S VYUČUJÍCÍMI O NABÍZENÝCH OBORECH, 

KAŽDÝ NABÍZÍ VELMI ZAJÍMAVÉ POZNÁNÍ, INFORMACE, ZÁŽITKY... 
 



č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

1 Konopková 
Lenka, 
Zoulová 
Lucie 

Vánoce 
všemi 
smysly 

Co znamená slovo Vánoce? Jaký je 
jejich smysl? Víte, kdy se začal 
strojit v Čechách stromeček? Kam 
si lidé dávali dárky před ním? 
Připomeneme si význam vánočních 
tradic, chutí, vůní,zhotovíme 
cukroví. Užijme si společně 
předvánoční atmosféru! Všemi 
smysly!  

20 do 100 Kč 
(na 
materiál k 
výrobku a 
na 
cukroví) 

Prezentace 
toho, s čím 
jsme se 
setkali, co 
objevili, či  
zhotovili v 
hnízdech. 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

2 Zuzana 
Havrdová, 
Šárka 
Sedláčková 

Kdo si 
hraje, 
nezlobí 

Staneme se námořníky, cestovateli, 
budeme obchodovat, ale i lámat si 
hlavinky při abstraktních hrách a 
hádankách. Zahrajeme kostky i 
karty. Podaří se nám uniknout při 
únikové hře? 

20 
vstupenka 
(vysvětlit 
pravidla 
hry, vyluštit 
logickou 
hádanku) 

550 Kč 
(jízdenka, 
vstup na 
únikovou 
hru) 

Vytvoříme 
únikovku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

3 Milena 
Molnár 
Coufalová,Ni
kola 
Kazdová 

Vše o 
koních 

Navštívíme jednu koňskou jízdárnu, 
kde nám řeknou a názorně předvedou 
vše o koních - péče, plemena, druhy 
koňských soutěží, co je hipoterapie 
atd., budeme si moc vše určitě 
vyzkoušet na vlastní kůži a možná 
zbyde čas i na projížďku.  

20 300 - 400 Kč prezentace 

 
č. 

 
Průvodce 

 
Téma  

 
Anotace  

 
Místa 

 
Kč 

 
Výstupy  

4 Oldřiška 
Korcová, 
Monika 
Kabátová 

OÁZA 
KLIDU - 
relaxace v 
předvánoč
ním shonu 

Potřebuješ se trochu zastavit, zklidnit 
mysl a ozdravit tělo? Zveme Tě do 
OÁZY KLIDU! 
Pomocí různých nástrojů vytvoříme 
vlastní relaxační hudbu. 
Během meditační melodie ztvárníme 
také obrazy, pocítíme ozdravné účinky 
jógy, promluvíme s anděly a nebude 
chybět ani ajurvédský čaj. 
A snad zažijeme i FLOW... 
 

20 60 Kč  nahrávka 
relaxační 
hudby, živá 
relaxační 
hudba pro 
ostatní, 
výstava 
výtvarných 
prací, 
minilekce jógy 
 
 
 



č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

5 Růžena 
Fialová, 
Martina  
Eichlerová 

Písmo O písmoznalectví a kriminalistické 
expertíze ručního písma nám přijde 
popovídat soudní znalkyně Mgr. 
Helena Hornychová. Podíváme se do 
archivu na ručně psané knihy. Dozvíte 
se něco o historii písma, o umění 
krasopisu kaligrafie, pomůckách a 
technice, která je velice populární. V 
rámci praktické části obdržíte brush 
pen a pracovní listy na vyzkoušení a 
trénink ozdobného písma. 

20 150 Kč vytvoříme si 
společně 
ozdobné 
jmenovky,  na 
dárky, etikety 
a vánoční i 
jiná přání 
 
 
 
 
 
 

 
č. 

 
Průvodce 

 
Téma  

 
Anotace  

 
Místa 

 
Kč 

 
Výstupy  

6 Dana 
Bjačková, 
Iveta Šéfrová 

Ohnivé 
Mexiko 

Poznejte s námi chutě a barvy 
Mexika.  

20 Cca 250 Kč Občerstvení, 
prezentace 
seznámení s 
exotickou 
zemí 
 
 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  



7 Zuzana 
Loudová, 
Tomáš 
Krištof, Milan 
Matějka 

Staň se 
Tygrem! 

Pojďte do toho s námi! Poznáte 
zázemí Bílých tygrů, vyzkoušíte si 
hokejové dovednosti a možná je 
uvidíme i naživo :-) Nejen pro 
fanoušky Bílých tygrů 

30 jízdné do 
Liberce a 
zpět - 
návštěva 
stadionu, 
zimák v 
Turnově, 
možná i 
zápas 
(vstupné+
doprava) 

Prezentace 
toho, s čím 
jsme se 
setkali, co 
jsme zažili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

8 Anna 
Drbohlavová, 
Anežka 
Smutná 

Jeden 
den 
youtube-
rem 

Sleduješ youtubery? Nebo natáčíš 
videa? Tak se přidej k nám! Natočíme 
vlastní videa. A možná  přijde i nějaký 
youtuber/youtuberka, aby nám řekl, co 
influrencenství obnáší. 

 

20 250 Kč Natočíme a 
sestříháme 
vlastní videa. 



  

 

 
č. 

 
Průvodce 

 
Téma  

 
Anotace  

 
Místa 

 
Kč 

 
Výstupy  

9 Aleš 
Drahoňovský 
Jiří Richtr 

Cesta 
dřeva  z 
lesa až k 
finálnímu 
výrobku 

Od zpracování dřeva na pile po 
výrobu vlastních dřevěných výrobků 
ve školní dílně.  

21 50 Kč dřevěný 
výrobek 
 
 
 
 
 
 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

10 Michal 
Loukota, 
Jiří Nosek 

Kameny 
zmize- 
lých a 
odraz 2. 
světové 
války v 
písních 

Po stopách holocaustu v Turnově, 
příběhy našich sousedů za 2. světové 
války a domácí odboj na Turnovsku. 
Odraz 2. světové války v textech 
písní. 

20  zpěv písně o 
domácím 
odboji, 
prezentace 
poznatků o 
Turnovácích, 
kteří se stali 
oběťmi 
holocaustu 
 



 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

11 Soňa 
Primásková 
 

Tescan - 
elektronový 
mikroskop, 
materiálový 
mikroskop 

V laboratoři Technické univerzity v 
Liberci budeme zkoumat přírodniny v 
elektronovém mikroskopu a v 
materiálovém mikroskopu 

10 2x jízdné 
do Liberce 
a zpět 

kvíz, 
prezentace z 
fotografií 
elektronového 
mikroskopu 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

12 Kateřina 
Macounová, 
Bára Suchá 

Svět 
bylin a 
vůní 

Inspirováni bájným jizerským Faustem 
doktorem Kittelem v jeho muzeu se 
poučíme, jak s bylinami zacházet, jak 
je využívat k léčení a co všechno s 
jejich pomocí vytvořit pro domácnost i 
radost. 

20 jízdné do 
Pěnčína 
(Bratříkov) 
a zpět, 
200 - 300 Kč 
na 
suroviny 

šumivé 
bomby do 
koupele, 
koupací sůl, 
vyrobená 
mýdla, 
deodorant, 
jelení lůj, 
vánoční přání 
s bylinkami, 
balení dárků, 
bylinné sirupy 
 
 



č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

13 Jana 
Donátová, 
Káťa 
Hofhansová 

Na 
okamžik 
hercem 

Být na chvíli scenárista,režisér, herec, 
divák. To vše v jedinečných 
okamžicích. Prohlídka zákulisí 
turnovského divadla. Stát na jevišti a 
dívat se očima divadelníka. 

20  Vlastní 
hra,kterou 
oslní všechny 
zbylé skupiny. 

č. Průvodce Téma  Anotace  Místa Kč Výstupy  

14 Iva Vávrová, 
Ivana 
Novotná 

Král 
komiků 
Vlasta 
Burian 

Vyjedeme do Liberce, navštívíme 
centrum Vlasty Buriana v Liberci, jeho 
rodný dům a další místa spojená s 
jeho působením. Zhlédneme společně 
nejlepší komedii Vlasty Buriana. 

20 cca 100 Kč prezentace - 
život a dílo 

 


